
VI. Komentáře 
 

101 

 

 

 

Rozpočtové příjmy byly v první polovině roku stále významně ovlivněny pandemií COVID-19, zejména 
v části daňových (daň z hazardu, místní a správní poplatky) a nedaňových (nájemné) příjmů. 
Postupné oživení cestovního ruchu a lázeňské péče v druhé polovině roku pak vedlo ke zvýšení 
těchto příjmů a překročení hodnot roku 2020, za úrovní dosahovanou v období před pandemií však 
stále zaostávají. 

 
Daňové příjmy 

 
Daňové příjmy ve vztahu k upravenému rozpočtu byly splněny na 111%. Na začátku i v průběhu 
rozpočtového roku byly, v návaznosti na novelu RUD a daňové změny schválené v závěru roku 2020, 
upraveny jednotlivé položky daňových příjmů dle očekávaného a predikovaného plnění. Největší 
snížení bylo u očekávaného plnění u podílu z výnosu z daně z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti 
o cca 85.000 tis. Kč. Zároveň došlo k úpravám plus a mínus v řádu jednotek milionů na ostatních 
daňových položkách, k navýšení očekávaného plnění u podílu z výnosu daně z příjmů právnických 
osob, daně z DPH a rozdíl v plnění byl dorovnán zvýšením financování, tzn. úsporou z minulého roku. 
Celkově v roce 2021 vzrostly daňové příjmy vůči schválenému rozpočtu o 11 %, tzn. o 95.441 tis. Kč 
a byly téměř na úrovni daňových příjmů roku 2019 (byly nižší o 8.000 tis. Kč). Kompenzační bonus, 
který činil  11.327 tis. Kč, je součástí rozpočtové třídy „přijaté transfery“ a v plnění daňových příjmů 
se tedy přímo neprojevuje. 
 
Daně sdílené se státním rozpočtem 
Příjem města z daní fyzických osob byl po úpravě naplněn na 119%, avšak vůči schválenému rozpočtu 
je propad o 52.294 tis. Kč (důsledek snížení základu daně a zvýšení slevy na poplatníka). 
Inkaso daní z příjmů právnických osob (bez daně za město) se vyvíjelo velmi příznivě a i po úpravě 
(navýšeno o 30%, o 32.668 tis. Kč) bylo naplněno na 131 %.  
Na výběru DPH se pozitivně podepsal nárůst maloobchodních tržeb a ukončení opatření spojených 
s pandemií Covid 19. Příjem města byl po úpravě (navýšen o 14%, o 49.693 tis. Kč) naplněn na 103 %, 
celkově vůči schválenému rozpočtu narostl o 60.714 tis. Kč. 
U daně z technických hazardních her byla také provedena úprava očekávaných příjmů směrem dolů 
a to o 20 %, o 7.500 tis. Kč. Upravený rozpočet byl sice splněn, ovšem ve srovnání s rokem 2020  byl 
příjem o  nižší 5.022 tis. Kč a vůči r. 2019 o 22.728 tis. Kč. 
 

Daň z nemovitých věcí je výlučná daň, tj. příjemcem výnosu je ta obec, na jejímž katastrálním území 
se nemovitost nachází.  
 
Místní poplatky  - jedná se o výlučný příjem města. Vybírání místních poplatků upravuje zákon 
č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích a obecně závazné vyhlášky města. 
Na položkách místních poplatků 134x také došlo nejdříve k úpravám na nižší očekávané plnění, avšak 
celkově místní poplatky byly naplněny na 133 % vůči upravenému rozpočtu. Rozhodnutí o zvýšení 
sazby poplatku z pobytu od 1. 9. 2021 totiž přineslo 4.955 tis. Kč. Na výběru místních poplatků se 
v poslední třetině roku také pozitivně projevilo ukončení nouzového stavu a zrušení opatření proti 
šíření Covid 19, díky kterému došlo k částečné obnově cestovního ruchu i lázeňské péče. Ve srovnání 

KOMENTÁŘ k plnění příjmů rozpočtu Statutárního města Karlovy Vary 

za rok 2021 



VI. Komentáře 
 

102 

 

s rokem 2019 se výběr pohyboval na 57 % (za vjezd VLÚ), 67% (z pobytu) a 87% (za užívání veřejného 
prostranství). 
 

Nedaňové příjmy 
 

Položka  2111 - příjmy z poskytování služeb  

- odpadové hospodářství - likvidace komunálních odpadů. Tuto službu pro město zajišťují AVE CZ 
odpadové hospodářství, s. r. o. a Marius Pedersen Engineering a.s.. Vyinkasované platby za tyto 
služby jsou směrovány na účet města. Příjmy z těchto služeb byly naplněny na 104% a činily 
32.171 tis. Kč. 

- parkovací automaty - dle mandátní smlouvy uzavřené mezi městem a Dopravním podnikem Karlovy 
Vary, odevzdává DP městu tržby z parkovacích automatů. Zde byl plán naplněn na 107% a příjem 
z těchto služeb byl na předpandemické úrovni 9.658 tis. Kč.  

- příjmy z poskytování služeb - jde o příjmy zejména za prodej obědů zaměstnancům, kopírování 
pro veřejnost, parkovací karty, prodej projektových dokumentací, za poskytování informací apod. 
Příjmy z ostatních služeb byly celkem 3.171 tis. Kč. 

Položka 2122 - odvod příspěvkové organizace 

Nařízený odvod PO ZŠ Poštovní a ZŠ JAK Kollárova z fondu investic ke krytí navýšení neinvestičního 
příspěvku pro tyto PO v roce 2021. 

Položky 213x a 214x - ostatní příjmy z vlastní činnosti 

Příjem na těchto položkách je zejména z pronájmů (pozemků, nemovitostí a jejich částí), příjem 
z úroků a příjem z podílu na zisku a dividend (Karlovarská teplárenská a.s.). V rámci opatření na 
podporu obnovy ekonomiky ve městě bylo schváleno částečné snížení sazeb u pronájmů. V důsledku 
toho rozhodnutí byl nižší výběr nájemného v roce 2021 –  pokles o cca 6.000 tis. Kč ke schválenému 
rozpočtu.  

Položka  2212 - sankční platby přijaté od jiných subjektů 

- vybrané pokuty MP (pokuty za hotové a pokuty vybrané exekucemi) 

- pokuty v oblasti životního prostředí 

- pokuty OD, OVV, pokuty odboru památkové péče, Obecního živnostenského úřadu, stavebního 
úřadu a ostatní sankční platby 

Položka 2324 - přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 

Jde zejména o odměny za separovaný odpad od společností EKO-KOM, ASEKOL, ELEKTROWIN, 
ECOBAT a příjmy za přefakturaci nákladů souvisejících s prodejem majetku.  Město hradilo všechny 
nutné náklady spojené s prodejem majetku, kupující poté tyto náklady uhradí současně s kupní 
cenou. 

Na položku 2324 jsou dále zařazeny přeplatky energií, proplacené náklady na pohřebné 
od Ministerstva pro místní rozvoj a proplacené náklady na soudní vymáhání nedoplatků u nájmů. 
 
V roce 2021 přišlo za separovaný odpad o 3.000 tis. Kč více, než bylo plánováno (prostředky byly 
částečně využity na úhradu zvýšených výdajů spojených se separací) a zároveň na tuto položku bylo 
přijato vyúčtování za konání Vánočních trhů v roce 2020 ve výši 1.075 tis. Kč. 
 

 

 



VI. Komentáře 
 

103 

 

Kapitálové příjmy 
 

Příjmy z prodeje pozemků  

K 31. 12. 2021 byly přijaty platby za prodej pozemků v celkové výši 16.200 tis. Kč (včetně DPH). Jedná 
se o úhrady za běžný prodej pozemků, větší částky se týkaly prodeje pozemků p.č. 3274 k.ú. Karlovy 
Vary, p.č. 961 k.ú. Drahovice, p.č. 110/10 a p.č. 110/11 k.ú. Stará Role, p.č. 765, p.č. 752/1, p.č. 764/3 
k.ú. Karlovy Vary a p.č. 22/3 Rosnice, pozemek p.č. 166/9, p.č. 166/10, p.č. 166/11 a p.č. 168/3 v k.ú. 
Rybáře, prodej pozemků p.č. 155/3 a p.č. 154/3 v k.ú. Doubí u Karlových Varů. 

Příjmy z prodeje ostatních nemovitostí  

K 31. 12. 2021 byly přijaty platby za prodej nebytového prostoru v celkové výši 1.949 tis. Kč. Jedná se 
o prodej pozemku p.č. 411, jehož součástí byly nebytové prostory (garáže) v k.ú. Drahovice a je zde 
zahrnutý prodej nebytové jednotky v objektu Jaltská 989/7. 

Dále zde byly přijaty za prodej bytových jednotek platby v celkové výši 3.618 tis. Kč. Tyto finanční 
prostředky jsou z realizace prodeje bytové jednotky pod adresou Slovanská 65, Karlovy Vary, 
jednotek 60/4 v k.ú. Bohatice, jednotky č. 639/2 v k.ú. Drahovice a dále se jedná o úhradu pouze 
nákladů souvisejících z doprodejů bytových jednotek Pod Rozvodnou a na náměstí V. Řezáče.  Úhrady 
kupní ceny u těchto prodejů bytových jednotek byly realizovány formou splátek (20 let). Jsou zde 
zahrnuty úhrady za spoluvlastnické podíly pozemku příslušné k daným bytovým jednotkám pod 
adresou U Koupaliště 6 a 8 (36 smluv). 

Příjmy z prodeje ostatního hmotného dlouhodobého majetku  

V roce 2021 se jedná o prodej dvou vyřazených automobilů a vyřazené čtyřkolky. 

 

Přijaté transfery 
 

Viz tabulka přijatých transferů na str. 147. 

 

Financování 
 

 

Pol. 8115 - změna stavu na bankovních účtech města - rozdíl mezi stavem finančních prostředků 
na krátkodobých bankovních účtech města v období  1. 1. 2021 – 31. 12. 2021. 

Pol. 8117 a 8118 – aktivní krátkodobé operace řízení likvidity – vydání a přijetí finančních prostředků 
při přesunech na termínované účty. 

Pol. 8123  - dlouhodobé přijaté půjčené prostředky - zapojení části úvěru nasmlouvaného na 
financování investičních a rekonstrukčních projektů v letech 2020-2023 do rozpočtu města – čerpání 
probíhá na základě předložení již proplacených faktur bance. Čerpání je umožněno pouze na akce 
v tzv. Zásobníku akcí, který schvaluje Rada města. 

Pol. 8124 - splátky dlouhodobě půjčených prostředků – splátky z úvěru na Výstavní, sportovní 
a kongresové centrum.  

Pol. 8901 –  přes položku se účtují vložené a vyplacené licitační jistiny – návratné finanční prostředky, 
které jsou na účtu města zařazeny dočasně. Přijaty byly v roce 2020, ale vyplaceny v roce 2021. 
Zároveň jsou na POL 8901 zaúčtovány zůstatky valutové pokladny k 01. 01. a k 31. 12. rozpočtového 
roku, aby nezkreslovaly čerpání rozpočtu. A také položka slouží pro účtování částek placených 
finančnímu úřadu z přenesené daňové povinnosti, kdy plátcem je příjemce a tedy město. Položka se 
nerozpočtuje. 


